
N. 229 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 29/11/2019 

Oggetto: DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE. 

L’anno 2019 addì  29 del mese di novembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE.

Relaziona l ' Assessore MORBI ALESSANDRO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto: DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 
- che il Comune di Tradate dispone di un autocarro per trasporto di cose – IVECO FIAT 35 8 1 IG 1 
2 8 CTG – targato AG 726 GB in dotazione al Magazzino Comunale;

- che l’autocarro risulta in pessimo stato di vetustà e con problemi meccanici dovuti all’usura del 
tempo e al notevole utilizzo negli anni;

Considerato che la riparazione di tale automezzo risulta anti-economica per l’Ente;

Viste  le  predette  considerazioni  si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  alla  dismissione  e 
rottamazione del veicolo e di conseguenza alla relativa cancellazione dall’inventario comunale;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione dal Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici e Ambiente in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

con votazione unanime espressa in forma palese,

DELIBERA

1. di disporre la rottamazione dell’autocarro per trasporto di cose – IVECO FIAT 35 8 1 IG 1 2 8 
CTG – targato AG 726 GB in dotazione al Magazzino Comunale, per i motivi di cui in premessa, e 
pertanto di procedere alla relativa cancellazione dall’inventario comunale;

2. di demandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente le pratiche relative alla 
dismissione e rottamazione dell’autocarro;

3. di  dare atto che ai  sensi  dell’art.  125 del  D.Lgs.  n.  267/2000,  del  presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 1989/2019 ad oggetto:  DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE AUTOMEZZO 

COMUNALE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 27/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1989/2019 del SETTORE LAVORI PUBBLICI ad oggetto: DISMISSIONE E 

ROTTAMAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 27/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(CRISTINA SPERONI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 229 del 29/11/2019

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  DISMISSIONE E ROTTAMAZIONE AUTOMEZZO COMUNALE.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 02/12/2019.

Tradate, 02/12/2019 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


